immobilis, -e i. quod moveri non potest, quietus, tranquillus

immoderatus, -a, -um i. cui modus non est 1 nude 2 c. gen. rei non moderatæ

immodestus, -a, -um i. non modestus, cui modus non est

immodicus, -a, -um 1 i.q. non modicus, non parvus 2 i.q. qui modum nescit

immodice i. sine modo

immolo, -avi i.q. sacrifico

immoror, -atus sum ari c. dat. 1 proprie i.q. moror in aliquo loco 2 translate

immortalis, -e i.q. non mortalis, æternus

immortalitas, -tis i.q. condicio eius qui mori non potest

immotus, -a, -um i.q. immobilis, non motus

immunditia, -æ i.q. impuritas, sordes, squalor

immunis, -e i.q. non particeps, purus 1 c.gen. 2 c.ab et abl.

immunitas, -tis i.q. libertas, condicio eius qui tributum solvere non tenetur 1 c.gen. 2 abs.

® **immutabiliter** quod immutabilis est; etiam vide **inmutare**

impactio, -nis i. actio impingendi, illidendi, ictus

impar, -is 1 c. dat. i.q. inferior 2 sine dat. i.q. non par a generatim (c. abl. e.g. 106, 27 b speciatim de numero 467, 15

impariter i. non pariter (spectat ad condicionem)

imparatus, -a, -um i.q. non paratus

® **impartire** = **impertire** (< in + partio) *quod vide*

impatiens, -tis i.q. non patiens (de eo qui aliquid non pati, sustinere non potest) 1 c.gen.obi. 2 nude i.q. moræ impatiens

impatientia, -æ i.q. condicio eius qui aliquid non patitur 1 generatim (c.gen.obi.) 2 speciatim de eo qui moram non patitur a nude b c.gen.; Gertz M = ira

impedimentum, -i de iis quæ impediunt (de obstaculis corporalibus) 1 generatim de quolibet obstaculo a nude b c.gen. c c. *gen. definitivo* 2 speciatim de sarcinis

impedio, -vi, -tum, -re 1 i.q. arceo, prohibeo, efficio ut aliquid non fiat 2 i.q. remoror, retineo

impeditus, -a, -um i.q. difficilis, qui impeditur

impello, -puli, -pulsum, -pellere I i.q. pellendo afficio, violenter tango A proprie 1 abs. 2 c.acc.B in imagine II i.q. hortor

impendeo, -ere i.q. immineo

impendium, -i 1 i.q. actio impendendi, exhibendi, monstrandi (*hic illic periphrastice*) 2 i.q. damnum, iactura; a c.gen.obi.; b nude 3 i.q. opera, labor

impendo, -di, -sum, -dere 1 i.q. facio ut aliquid pendeat 2 i.q. do, præbeo, solvo a c.acc.et dat. b c.acc. 3 i.q. utor, alicuius rei obtinendæ causa (*cf.* 54, 11 *ordo versuum mutandus non est*); obsequium pendo = res divinas conficere, sacramenta, cultum exsequi Gertz S 385, 18

impensus, -a, -um i.q. gravis, magnus, sumptuosus

impense i.q. sumptuose, valde

impensa, -æ i.q. actio impendendi, tribuendi 1 c.gen 2 abs. a i.q. sumptus; (*nota de vectigalibus* 342, 6)
b i.quod labore efficitur